
 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Florbalového klubu PANTHERS OTROKOVICE, z. s. (dále jen 
„spolek“) je zpracována za období počínající 1. ledna 2023 a končící 31. prosince 2023 a je 
sestavena na základě vyhodnocení činnosti klubu za toto období. 

 

  

1. Obecné informace o organizaci........................................................................................................................ 2 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace ................................................................................................................. 2 

3. Struktura organizace ........................................................................................................................................ 3 

4. Členská základna .............................................................................................................................................. 3 

5. Hospodaření organizace ................................................................................................................................... 4 

6. Aktivity spolku v roce 2023 .............................................................................................................................. 5 

 

  

 

OBSAH 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 2 z 6 

 

 

1. OBECNÉ INFORMACE O ORGANIZACI 

Název účetní jednotky Florbalový klub PANTHERS OTROKOVICE, z. s. 

Sídlo Mánesova 665, 765 02 Otrokovice 

IČ 70289361 

DIČ neplátce DPH 

Právní forma zapsaný spolek 

Spisová značka L7769 vedená u krajského soudu v Brně 

  

 

2. HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST ORGANIZACE  

Hlavní činností spolku je sportovní činnost blíže vymezena platnými stanovami, které jsou 
zveřejněny ve Veřejném rejstříku a Sbírce listin (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
$firma?ico=70289361).  

Ve sledovaném období provozoval spolek v rámci hlavní činnosti zejména: 

a) realizace soutěžní i nesoutěžní sportovní činnost 
b) materiální a organizační zajištění sportovní činnosti  
c) šíření povědomí o prospěšnosti sportu, zejména jeho vlivu na zdraví, 
d) spolupráce s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními 

organizacemi či jednotlivci 

Za účelem financování hlavní činnosti provozoval spolek také činnost vedlejší – 
hospodářskou: 

a) reklamní činnost 
b) prodej sportovního materiálu  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=70289361
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=70289361


 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 3 z 6 

 

 

3. STRUKTURA ORGANIZACE 

Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Statutárním orgánem spolku je výkonný výbor. 

Dne 6. prosince 2023 proběhla členská schůze, kde byl zvolen nový statutární organ spolku, 
výkonný výbor. Zároveň proběhla také první schůze nově zvoleného výkonného výboru, 
který opětovně zvolil předsedou výkonného výboru Karla Ťopka. 

Členové statutárního orgánu – výkonného výboru do 6. prosince 2023: 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ A DATUM NAROZENÍ FUNKCE 

Karel Ťopek, nar. 1. srpna 1987 Předseda výkonného výboru 

Tomáš Ťopek, nar. 19. října 1977 Člen výkonného výboru 

Miroslav Koníček, nar. 7. května 1992 Člen výkonného výboru 

Petr Látal, nar. 19. ledna 1987 Člen výkonného výboru 

Michal Kvapil, nar. 12. října 1974 Člen výkonného výboru 

Členové statutárního orgánu – výkonného výboru od 6. prosince 2023: 

JMÉNO, PŘÍJMENÍ A DATUM NAROZENÍ FUNKCE 

Karel Ťopek, nar. 1. srpna 1987 Předseda výkonného výboru 

Tomáš Ťopek, nar. 19. října 1977 Člen výkonného výboru 

Petr Látal, nar. 19. ledna 1987 Člen výkonného výboru 

Michal Kempa, nar. 23. července 1993 Člen výkonného výboru 

Martin Kostka, nar. 6. Března 1980 Člen výkonného výboru 

4. ČLENSKÁ ZÁKLADNA  

Spolek evidoval k 31. 12. 2023 352 členů v následující struktuře:  

MLÁDEŽ 

(ročník 2004) 

DOSPĚLÍ 

(ročník 2003) 

226 126 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 4 z 6 

 

 

5. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE   

Spolek v průběhu sledovaného období financoval svoji činnost z členských příspěvků, z 
dotací od veřejných subjektů, finančních darů, příspěvků od sportovních organizací a 
z vlastní hospodářské činnosti.  

I přes zvýšení celkových nákladů v důsledku rostoucí inflace v posledních dvou letech 
spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro další provozování hlavní činnosti 
v následujícím období. 

 

Finanční podpora od veřejných subjektů v roce 2023: 

VEŘEJNÝ SUBJEKT PROGRAM PODPORY VÝŠE PODPORY 

Město Otrokovice 

Program pro poskytování 
dotací z rozpočtu města 
Otrokovice v oblasti 
sportu v roce 2023 

976 400 Kč 

Město Otrokovice 

Program pro poskytování 
dotací z rozpočtu města 
Otrokovice v oblasti 
mládežnického 
soutěžního sportu v roce 
2023 

257 200 Kč 

Město Otrokovice 

Program pro poskytování 
dotací z rozpočtu města 
Otrokovice na akce v 
oblasti sportu pro rok 
2023  

6 700 Kč 

Zlínský kraj Činnost a rozvoj 
mládežnického sportu 

426 000 Kč 

Národní sportovní agentura MŮJ KLUB 2023 417 216 Kč 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 5 z 6 

 

 

6. AKTIVITY SPOLKU V ROCE 2023 

LIGOVÉ SOUTĚŽE  

Kategorie Muži A se v sezóně 2022/2023 účastnila nejvyšší florbalové soutěže v České 
republice – Livesport Superliga. Mužstvo se účastnilo vyřazovacích bojů a nakonec 
sestoupilo do nižší soutěže, 2. nejvyšší celostátní soutěže, 1. ligy mužů. 

Seznam družstev a ligových soutěží organizovaných svazem Český florbal, jichž se spolek v 
sezoně 2022/2023 účastnil:  

DRUŽSTVO SOUTĚŽ 

Muži A Livesport Superliga 

Muži B  Regionální liga mužů 

Junioři 2. liga juniorů 

Dorostenci 1. liga dorostenců 

Starší žáci Liga starších žáků 

Mladší žáci Liga mladších žáků 

Mladší žáci black Zlínská liga mladších žáků 

Elévové white Zlínská liga elévů 

Elévové black Zlínská liga elévů 

Přípravka black Zlínská liga přípravek 

Přípravka white Zlínská liga přípravek 

 

Sezóna 2022/2023 se odehrála v plném rozsahu ve všech kategoriích.  

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Stránka 6 z 6 

 

 

AKTIVITY NAD RÁMEC LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ 

Družstvo Muži A se účastnilo pohárové soutěže organizované svazem Pohár Českého 
florbalu.  

Mládežnická družstva se účastnila několika turnajů po celé České republice a na Slovensku.  
Tyto turnaje pravidelně doplňují sportovní činnost mládeže mimo ligové soutěže, a to nejen 
jako součást letní přípravy mládeže, ale celoročně. Hráči elévů se účastnili turnajů Prague 
Floorball Cup MINI (1. místo), Prague Floorball Cup SPRING (1. místo), Salming Nisa Open v 
Liberci (5. místo), Brno Open Game (osmifinále) a Tempish Moravian Cup v Olomouci (2. 
místo). Mladší žáci se zúčastinili turnaje v Lipníku nad Bečvou (1. místo), Prague Floorball 
Cup SPRING (3. místo), Ostravské hry (3. místo), Ostrava Cup (čtvrtfinále) a Brno Open Game 
(čtvrtfinále). Starší žáci se zúčastnili Trenčín Floorball Games na Slovensku (5. místo) a Bivoj 
Cupu v Litvínově (3. místo). Hráči dorostu doplnili hráče Florbalu Vsetín a zúčastnili se 
společně Prague Games, největšího mezinárodním turnaje pro mládež. Obdobně se pak 
zúčastnili Brno Open Game. Tentokrát však doplnili hráče Zlín Lions. Junioři se připravovali 
na novou sezónu společně se mužským týmem. Součástí jejich přípravy byla četná přátelská 
utkání. 

Mimořádnou pozornost, si zaslouží účast smíšeného týmu mladších žáků, tvořeného hráči 
Panthers Otrokovice, Bivoje Litvínov a Zlín Lions na mezinárodním turnaji Gothia Innebandy 
Cup ve Švédsku, kam se naši hráči vydali poprvé v historii a hned dokázali tento turnaj 
ovládnou a získat zlato. Turnaj se konal v termínu 5. – 8. ledna 2023. Více v reportáži na 
webových stránkách zde. 

Na začátku roku 2023, konkrétně 15. ledna spolek uspořádal svůj druhů oficiální florbalový 
turnaj Panthers Cup, avšak tentokrát v kategorii elévů. Turnaje se zúčastnilo osm týmů, z 
nichž jeden, vítězný tým, byl ze Slovenska. Více v reportáži na webových stránkách zde. 

V termínu od 17. do 21. srpna 2023 spolek organizoval tradiční letní příměstský tábor 
Panthers Kemp 2023, určený pro děti ve věku 5-14 let. Celkem se zúčastnilo 57 dětí. Dětem 
se věnovali profesionální florbaloví trenéři, ale i trenéři atletiky, superligoví hráči a další 
specializovaní trenéři. Mimo florbalové aktivity si děti osvojili další sportovní dovednosti či 
správné návyky sportovce. 

 

Sestaveno dne 10. 2. 2024 

Podpisový záznam Karel Ťopek, předseda výkonného výboru 

 

https://panteri.cz/clanek.asp?id=Uzasny-start-roku-pro-nasi-mladez-z-detskych-turnaju-vezeme-zlato-a-stribro-751
https://panteri.cz/clanek.asp?id=Den-plny-florbalovych-souboju-zazitku-a-krasnych-vzpominek-to-byl-letosni-Panthers-cup-2023-755

	1. Obecné informace o organizaci
	2. Hlavní a vedlejší činnost organizace
	3. Struktura organizace
	4. Členská základna
	5. Hospodaření organizace
	6. Aktivity spolku v roce 2023
	LIGOVÉ SOUTĚŽE
	Aktivity nad rámec ligových soutěží


